Uchwała Nr 74/2013
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

  

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów z późn. zm.

 
Na podstawie art. 161 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) i § 37 ust. 1 pkt 2 i  § 132 ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. – Regulaminie Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach dokonuje się następujących zmian:

1)  w § 11 ust. 1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 
„9) poszanowania przez każdego członka społeczności akademickiej jego godności.”
2) w § 12 ust. 1:

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odnoszenia się z szacunkiem do chorych i zachowania w tajemnicy informacji objętych tajemnicą zawodową, dotyczących chorych,”

b) dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu:

„10) poszanowania godności każdego człowieka,

11) poszanowania godności osoby zmarłej”.
3) w § 14:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Okresem zaliczeniowym i rozliczeniowym studiów jest rok akademicki.”
b) wykreśla się ust. 2, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy oraz odnoszące się do nich odesłania w treści Regulaminu ulegają przenumerowaniu,

c) w ust. 2 wykreśla się wyrazy „w semestrze”,

d) ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Warunkiem zaliczenia roku studiów przez studentów odbywających studia 
w ramach programu Erasmus/MOSTUM, jest uzyskanie co najmniej 60 punktów ECTS w danym roku akademickim łącznie w Uczelni i uczelni partnerskiej.”,
e) ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Ocena z każdego egzaminu, zaliczenia końcowego na ocenę oraz zaliczenia wpisywana jest do indeksu i karty okresowych osiągnięć studenta.”,
f) wykreśla się ust. 16, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

g) ust. 20 otrzymuje brzmienie:

„20. Student ma prawo do wglądu do swojej ocenionej pracy zaliczeniowej lub egzaminacyjnej wraz z treścią pytań i kluczem odpowiedzi, w terminie 5 dni od ogłoszenia wyników zaliczenia lub egzaminu.”.
4) § 15 otrzymuje nowe brzmienie: 

 „1. Student zobowiązany jest do zaliczenia zajęć dydaktycznych w terminie wyznaczonym zgodnie z planem zajęć i uzgodnionym z prowadzącym zajęcia dydaktyczne, nie później niż do końca sesji egzaminacyjnej, którą kończy się nauczanie danego przedmiotu.
 2. Student który zaliczył zajęcia dydaktyczne z danego przedmiotu może przystąpić do egzaminu nie później niż do końca wyznaczonej zgodnie z planem zajęć sesji egzaminacyjnej.
3. Za zgodą Dziekana student może przystąpić w terminie późniejszym do zaliczenia/egzaminu z przedmiotów wynikających z planu studiów semestru zimowego, nie później niż do czasu zakończenia zajęć dydaktycznych semestru letniego.
4. O terminie egzaminu decyduje kierownik jednostki realizującej przedmiot 
w porozumieniu ze starostami grup lub starostą roku.

5. O ustalonym terminie egzaminu, kierownik jednostki realizującej przedmiot powiadamia Dziekana.”
5) § 18 otrzymuje nowe brzmienie: 
 „1. Warunkiem zaliczenia przez studenta roku studiów jest uzyskanie do końca sesji poprawkowej semestru letniego:

1) pozytywnych ocen z wszystkich zaliczeń i egzaminów, obowiązujących zgodnie 
z planem studiów w danym roku akademickim,

2) zaliczenie praktyk obowiązujących w danym roku akademickim.

2. W stosunku do studenta, który nie zaliczył roku studiów, Dziekan wydaje decyzję o:

1) wyrażeniu zgody na powtarzanie roku studiów,

2) warunkowym wpisie na następny rok akademicki,

3) skreśleniu z listy studentów.

3. W przypadku niezaliczenia przez studenta roku studiów Dziekan może na wniosek studenta wyrazić zgodę na powtarzanie roku studiów.
4. Student może uzyskać zgodę na powtarzanie roku studiów, nie więcej niż dwukrotnie 
w ciągu całego okresu studiów – w przypadku jednolitych studiów magisterskich i nie więcej niż jednokrotnie dla każdego stopnia studiów – w przypadku studiów pierwszego i drugiego stopnia.
5. Student, który nie zaliczył roku i został skierowany do jego powtarzania, jest zwolniony z zajęć dydaktycznych z przedmiotów, których nauczanie zostało zakończone zgodnie z § 14 ust. 8 Regulaminu, zaliczonych zgodnie z planem studiów na dany rok.
6. Student powtarzający rok studiów wnosi opłatę za powtarzane zajęcia dydaktyczne 
w wysokości ustalonej zarządzaniem Rektora.
7.  Student, który uzyskał zgodę na powtarzanie roku studiów jest zobowiązany do uzupełnienia różnic programowych wynikających z planu studiów.
8. Dziekan, po zasięgnięciu opinii kierownika jednostki realizującej dany przedmiot, może zezwolić studentowi powtarzającemu rok studiów na uczestniczenie w zajęciach następnego roku i przystąpienie do zaliczeń i egzaminów, z przedmiotów będących kontynuacją z roku poprzedniego, pod warunkiem zaliczenia pierwszej części przedmiotu w roku poprzednim.

9. Student, który nie uzyskał zaliczenia, bądź nie zdał egzaminu z maksymalnie dwóch przedmiotów,  może wystąpić do Dziekana z wnioskiem o warunkowy wpis na następny rok akademicki.
10. Przy warunkowym wpisie na następny rok akademicki, student zobowiązany jest przedstawić Dziekanowi, uzgodniony z prowadzącym przedmiot plan zajęć, umożliwiający odrobienie niezaliczonego przedmiotu. W tym przypadku student wnosi opłatę w wysokości określonej Zarządzeniem Rektora dla przedmiotów powtarzanych z powodu niezadawalających wyników w nauce. 
11. W ramach wpisu warunkowego student zobowiązany jest do zaliczenia przeniesionego przedmiotu do końca roku akademickiego na którym realizuje warunek. 

12. W przypadku nie zaliczenia przedmiotu przeniesionego w terminie wskazanym w ust. 11, student zostaje na jego wniosek skierowany do powtarzania niezaliczonego roku studiów, bądź zostaje skreślony z listy studentów.

13. Warunkowy wpis nie może być udzielony w przypadku:
1) przedmiotów o największej liczbie punktów ECTS, realizowanych na danym roku,

2) przedmiotów kontynuowanych w następnym roku akademickim.
14. Listę przedmiotów o których mowa w ust. 13 pkt 1, w liczbie od 1 do 3 dla danego roku studiów ustala Dziekan, podając ją do wiadomości studentów.
15. Student może uzyskać zgodę na warunkowy wpis na rok następny, nie więcej niż dwukrotnie w ciągu całego okresu studiów – w przypadku jednolitych studiów magisterskich i nie więcej niż jednokrotnie dla każdego stopnia studiów – przypadku studiów pierwszego i drugiego stopnia.
16. W terminie ustalonym przez Dziekana student jest zobowiązany do złożenia 
w Dziekanacie indeksu i karty okresowych osiągnięć ze wszystkimi wpisami zaliczeń 
i egzaminów przewidzianych planem studiów.”
6)  w rozdziale VI:

a) przed ust. 1 wprowadza się oznaczenie „§ 21”,
b) § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Student może odbywać studia w ramach IOS za zgodą Dziekana.”,
c) w § 21 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Student zobowiązany jest do ustalenia IOS z prowadzącymi dane przedmioty.”,
a w wyniku ich dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

d) § 21 ust. 4 - 6 otrzymują brzmienie:
„4. Realizowana przez studenta indywidualna organizacja studiów musi być zgodna 
z obowiązującym planem studiów i programem kształcenia, uwzględniającym osiągnięcie założonych efektów kształcenia i uzyskanie wymaganej liczby punktów ECTS.

5. Wniosek o przyznanie IOS student składa do Dziekana w terminie do 15 września wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności, o których mowa w ust. 1.

6. IOS może zostać przyznana na okres 1 roku studiów.”
7) wykreśla się zapisy rozdziału VII, a kolejne rozdziały ulegają przenumerowaniu,

8) w § 22 w ust. 2 pkt 2 wykreśla się wyrazy „semestru lub”,

9) w § 23:

a) ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) pozytywnymi wynikami dwóch egzaminów kontrolnych,” 

b) w ust. 4 wyraz „semestr” zastępuje się wyrazem „rok”,

c) w ust. 6 skreśla się wyrazy „z powodu niedostatecznych postępów w nauce”,

d) dodaje się ust. 11 w brzmieniu:

„11. Student skreślony z listy studentów w innej uczelni, nie może ubiegać się 
o wznowienie studiów w SUM.”,

10) w § 24 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

„10. W okresie urlopu student nie ma prawa uczęszczać na zajęcia oraz przystępować do zaliczeń i egzaminów.” 
a w wyniku ich dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,

11) w § 27 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Przeniesienie może nastąpić jedynie z początkiem roku akademickiego, po zaliczeniu przez studenta poprzedniego roku studiów.”,

12) w § 32:
a) w ust. 1 wykreśla się wyrazy „zatwierdzonego przez Radę Wydziału”,
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Tematy prac dyplomowych zatwierdza Dziekan.”,

13) w § 39:

a) w ust. 1 lit. b i c otrzymują brzmienie:

„b) średnia ocena z egzaminu dyplomowego,

c) średnia ocena z obrony pracy dyplomowej.”,

b) w ust. 3 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:
„2) suma 1/2 średniej oceny wymienionej w ust. 1 lit. a) oraz ¼ średniej ocen wymienionych w ust. 1 lit. b) i c), lub,

3) suma 1/2 średniej oceny wymienionej w ust. 1 lit. a) oraz ½ średniej ocen wymienionych w ust. 1 lit. c).”,


§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 139/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

§ 6

Dziekani Wydziałów, w których prowadzone są takie same kierunki studiów, zobowiązani są do opracowania od roku akademickiego 2014/2015 i podania do wiadomości studentów, wspólnych list przedmiotów o których mowa w § 18 ust. 13 Regulaminu, dla każdego roku studiów.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2013 r., 
z zastrzeżeniem art. 161 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym oraz § 132 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.
Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki 

